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Innledning

Planens formål

Denne temaplanen skal erstatte Plan for idrett, fysisk aktivitet og Friluftsliv 2020 
– 2023 for Heim kommune. I kommende planperiode vris mer av fokuset over på 
aktivitet. Anlegg er viktig, men det er aktiviteten i anleggene som er det aller 
viktigste. Ambisjonen er at alle skal ha mulighet til å være fysisk aktive, 
uavhengig av alder, kjønn og funksjonsevne og at det samlet sett skal bidra til 
god folkehelse hos innbyggerne.

Hovedfokus i planperioden vil være å utvikle og rehabilitere eksisterende anlegg.
Det betyr ikke at det ikke skal bygges nye anlegg i Heim. Det skal imidlertid
bygges riktig anlegg på riktig sted, og anlegg det er dokumentert behov for. For å
lykkes med det må det samarbeides mer og alle kan ikke få alle typer anlegg
nært der de bor. I sum skal det i kommunen og regionen imidlertid være et stort
mangfold av anlegg og et bredt aktivitetstilbud til innbyggerne. For store og
kostnadskrevende anlegg må det være et regionalt perspektiv på videre
anleggsutvikling. Anleggstilbudet innenfor 30-60 minutters radius bør utredes før
nyetableringer, spesielt gjelder dette ved kostnadskrevende anlegg. Hvor langt
må en eksempelvis regne med å kjøre for å få tilgang til et bra svømmeanlegg?
Det blir fortsatt viktig å legge til rette med nærmiljøanlegg og et variert friluftsliv
nært der mange folk bor og oppholder seg.

I Heim har det de siste årene, og spesielt i forrige planperiode 2020-2023, vært
fokus på anleggsutvikling. Det har blitt realisert mange gode idrettsanlegg og
nærmiljøanlegg både av frivillige lag og foreninger og av kommunen. Det har
vært

stort søknadsvolum av spillemiddelsøknader og anlegg i Heim er i
perioden 2020 - 2023 tildelt ca. 29 mill.i spillemidler.

Slik situasjonen er i dag er det, både nasjonalt og regionalt, stor
underdekning på spillemidler, og det er ikke lenger noen garanti for at alle
søknader innvilges. Trøndelag fylkeskommune har nye retningslinjer for
fordeling av spillemidler som blant annet sier at videre anleggsutvikling i
kommunene skal skje på bakgrunn av et oppdatert -
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kunnskapsgrunnlag og gode behovsanalyser. Videre er et av 
vilkårene at anleggene skal planlegges og driftes med mål om 
økonomisk, sosial og miljømessig bærekraft.

Tidligere OL-vinner Stine Lise Hattestad sier følgende: “Idretten er 
så ekstremt mangfoldig og spiller inn på bærekraft på nesten hele 
perspektivet” Da må det skapes forståelse for hva bærekraft er for 
idretten, slik at idretten kan være konkrete og gjøre dette om til 
noe som er håndterbart.

Samarbeid mellom klubber og kommuner er et eget 
satsingsområde i temaplanen, både når det gjelder aktivitet og 
anlegg. Samarbeid ligger også som et premiss for å lykkes med 
mål og strategier, og ikke minst tiltakene, i de øvrige 
satsingsområdene i temaplan. I Kommuneplanens samfunnsdel

2022-2034 er det flere mål og strategier som bygger på 
inkludering og at innbyggerne og frivillige organisasjoner 
skal være medskapende i utviklingen av lokalsamfunnet. 
Det er blant annet vedtatt at det skal utarbeides en egen 
frivilligstrategi i 2024. Kommuneorganisasjonens rolle 
blir å stimulere til, og legge til rette for at dette kan skje 
på et mangfold av arenaer som gjør deltagelse naturlig, 
lett tilgjengelig, inkluderende og motiverende. Fremover 
må det skapes enda bedre arenaer for dialog og 
samarbeid på tvers; mellom kommune og idretten, 
mellom ulike idretter og på tvers av kommunegrenser.

I planprosessen har det vært bred involvering gjennom 
møter med ungdomsråd, eldreråd og rådet for 
mennesker med nedsatt funksjonsevne. Det er også 
gjennomført flere innspillmøter.

Medvirkningsprosessene med idrettsrådet har vært 
svært nyttige for oss. På denne måten har vi fått åpne og 
brede diskusjoner, og grunnlaget for å samarbeide på 
tvers av klubber er allerede på plass.

Planen følger opp Kommuneplanens samfunnsdel 2022-
2034 ved at relevante mål og strategier er hentet derfra 
og tilpasset temaplanområdet.
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FORMÅL
Temaplan for idrett, leik, fysisk aktivitet, friluftsliv og anlegg 
skal være et verktøy for å tilrettelegge for fysisk aktivitet for 
kommunens innbyggere gjennom hele livet, og er en plan 
for utvikling av både aktivitet og anlegg i Heim  kommune.

Temaplanen følger opp Kommuneplanens samfunnsdel ved 
at relevante mål og strategier er hentet fra 
Kommuneplanens samfunnsdel og tilpasset 
temaplanområdet. Strategiene følges opp gjennom tiltak og 
oppdrag i temaplanen, som vil inngå i grunnlaget for den 
årlige rulleringen av kommunens handlingsplan.

Det er utarbeidet kunnskapsgrunnlag og analyser som 
ligger til grunn for valg av mål, strategier og tiltak i 
temaplanen. Kommunen folkehelseoversikt er vesentlig i 
denne sammenhengen.

Utviklingen i Heim kommune skal bygge på FNs 
bærekraftmål. Det betyr at vi skal tilfredsstille dagens 
behov for positiv utvikling på kort sikt, uten å redusere 
mulighetene for kommende generasjoner. Det skal skapes 
gode løsninger lokalt som også bidrar til bærekraftig 
utvikling globalt.

For Temaplan idrett, leik, fysisk aktivitet, friluftsliv og anlegg er følgende 
bærekraftmål valgt ut som mest relevante: 

For at anlegg skal kunne tildeles spillemidler må de være omtalt i en kommunal 
plan for idrett og fysisk aktivitet der det er gjort kunnskapsbaserte 
behovsvurderinger.

Temaplanen skal være kunnskapsgrunnlaget for riktige investeringer både på 
kort og lang sikt i et helhetlig og bærekraftig perspektiv. Den skal være et 
arbeidsverktøy for å prioritere spillemidler i tråd med vedtatte mål og strategier. 
Temaplan skal bidra til å sikre likeverdige og forutsigbare aktivitetstilbud til 
innbyggerne i hele kommunen, uavhengig av alder, kjønn, økonomi og 
funksjonsevne.

Temaplan skal utarbeides i tråd med retningslinjene Kultur – og 
likestillingsdepartementet. Veileder - Kommunal planlegging for idrett og fysisk 
aktivitet (V-0798) - regjeringen.no
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Ny målsetting for Trøndelag

• Anlegg til idrett og fysisk aktivitet skal bidra til 
god helse, sosial utjevning, trygge 
lokalsamfunn og oppvekstmiljø for flest mulig. 

• Nærmiljøet og møteplasser skal være 
tilrettelagt for opplevelser og aktivitet. (Fra 
Trøndelagsplanen og Kulturstrategien)

• Alle skal ha mulighet til å drive idrett og fysisk 
aktivitet både i regi av idretten og i 
egenorganisert aktivitet til en lavest mulig 
kostnad. 

• Det legges særlig vekt på å utvikle attraktive 
tilbud til barn og unge.
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VÅR PLANPROSESS
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Retningslinjer for prioritering av spillemidler

Trøndelag fylkeskommune vedtok våren 
2020 nye mål og retningslinjer for 
prioritering av spillemiddelsøknader (vedtak 
FT 48/20).

Anlegg som prioriteres i Trøndelag i 
perioden 2020-2023 er: 

1. Interkommunale idrettsanlegg.

2. Attraktive aktivitetsanlegg. Dette er 
anlegg både inne og ute, som er 
tilrettelagt for allsidighet og 
inkluderende og attraktive møteplasser 
i nærmiljøet og ved skoler.

3. Idrettsanlegg med høyt 
aktivitetspotensiale for barn og unge, i 
områder med lav anleggsdekning for 
de aktuelle idrettene.

4. Nødvendig oppgradering av 
eksisterende anlegg der det skal 
gjennomføres arrangement som har 
nasjonal status.

Fylkeskommunens retningslinjer krever 
at det gjøres gode lokale 
behovsvurderinger, slik at det bygges 
riktige anlegg på riktig sted. Det vil si at 
det ikke lenger blir en selvfølge at alle 
anlegg får spillemidler, men at anlegg 
det er dokumentert behov for 
prioriteres. Dette gjelder spesielt de 
store og kostnadskrevende anleggene. 
Retningslinjene skal evalueres hvert 
fjerde år.

I tillegg har Fylkestinget vedtatt 
følgende vilkår for prioritering av anlegg 
i Trøndelag; 

• Anlegg som tildeles spillemidler 
skal være omtalt i en kommunal 
plan som er utarbeidet etter 
prosesskravene i plan- og 
bygningsloven, og må inneholde 
kunnskapsbaserte 
behovsvurderinger.

• Store kostnadskrevende 
idrettsanlegg bør i tillegg være 
prioritert i trønderidrettens egne 
anleggsplaner.

• Alle anleggene må planlegges og 
driftes med mål om økonomisk, 
sosial og miljømessig bærekraft. 
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KUNNSKAPSGRUNNLAG OG ANALYSE
Det er utformet et kunnskapsgrunnlag som gir nærmere innsikt i utviklingstrekk og omhandler omtale av forskning, offentlige føringer og dokumenter for 
fagområdet. Videre er det utarbeidet kart over anleggsdekning med behovsvurderinger knyttet til ulike anleggstyper. Kunnskapsgrunnlaget og analysen ligger til 
grunn for valg av mål, strategier og tiltak i temaplanen. Det innarbeides videre i kommunens felles samfunnsanalyse. 

Resultater fra HUNT viser at engasjementet eller andelen 
av befolkningen i Heim som driver trening eller en form for 
idrett i fritiden er høy. Friluftsliv, kino/konsert/ teater og 
idrett/trening/idrettsarrangement er aktiviteter som 
størsteparten av befolkningen bedriver utenom 
arbeidstida.

Videre synes det å være et skifte fra organisert- til 
egenorganisert aktivitet blant ungdom og voksne, samtidig 
som treningssentre trekker mange ungdommer. Det er 
også en tendens til at friluftsliv, ski og sykling i nærområder 
med enkel tilrettelegging skaper aktivitet.

Den tradisjonelle idretten trekker fortsatt de yngste, men 
fra 13 år og oppover er det færre. 

Den organiserte idretten engasjerer svært mange barn og 
unge. Ungdataundersøkelsen på landsbasis viser at 75 % av 
samtlige tenåringer har i kortere eller lengre perioder vært 
med i ungdomsidrett. Samtidig er frafallet fra 
ungdomsidretten stort. Nærmere seks av ti som har vært 

med i ungdomsidrett, har sluttet før de er blitt 18 år. 
Ungdataundersøkelsen i Heim viser at 76 % av ungdommene 
på ungdomsskolen trener, enten i regi av et idrettslag eller 
på egen hånd, minst en gang i uken. Hele 37 % svarer at de 
trener minst 5 ganger i uken. Blant ungdommene på 
videregående er det 52 % som sier at de trener en gang i 
uken i regi av idrettslag. Mange trener på andre arenaer, og 
vanligst er det å trene på egen hånd. Å trene i et 
treningsstudio blir vanlig for mange særlig fra 14-årsalderen.

Friluftsliv står sterkt i befolkningen, og undersøkelser viser at 
ni av ti nordmenn driver med friluftsliv. Tilgangen på natur-
og rekreasjonsområder nært hjemmet har stor betydning for 
hvor fysisk aktive folk er og hvor mye de driver med 
friluftsliv. Studier viser at tilgang til natur og 
rekreasjonsområder øker aktiviteten for både barn, voksne 
og eldre med 80% hvis det er tilgjengelig under 500 meter 
fra boligen.
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FOLKEHELSE I HEIM

Heim kommune ønsker at befolkningen skal oppleve god 
livskvalitet og vil investere i folks helse.

• Folkehelse handler om befolkningens helsetilstand og hvordan 
helsen arter seg i samfunnet. Livene våre i Heim leves på skolen, i 
barnehagen, på arbeidsplassen, i heimen, på fotballbanen og i 
småbåthavna. Folkehelse skapes der vi lever og bor.

• Heim satser på et langsiktig og systematisk folkehelsearbeid og 
jobber for å få en sunn og frisk befolkning. Folkehelseloven legger 
ansvaret for folkehelsearbeidet på alle enheter i 
kommunen samt næringslivet og frivillig sektor. Heim vil bidra til 
en bærekraftig samfunnsutvikling gjennom et systematisk 
tverrsektorielt samarbeid.

• FNs 17 bærekraftmål har betydning for folkehelsa og målene vil 
implementeres som rammeverk for kommunens planarbeid. 
Bærekraftmålene fokuserer på sosial, økonomisk og miljømessig 
utvikling sett i balanse og sammenheng. Vi vil jobbe metodisk og 
med stor grad av innbyggermedvirkning med målene som er mest 
relevant for innbyggerne i Heim.
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Forholdet til andre planer

KOMMUNEPLANENS SAMFUNNSDEL

Heim kommune sikrer god helse og fremmer 
livskvalitet for innbyggere i alle aldre

• Fremme kunnskap og egenmestring omkring smerte og muskel og skjelettplager for å bidra til økt livskvalitet og 
deltakelse i arbeid og hverdagsliv

• Legge til rette for at alle sikres mulighet for bevegelse og fysisk aktivitet

• Legge til rette for uorganisert aktivitet og utlånsmuligheter av utstyr som fremmer aktivitet

• Benytte velferdsteknologi som bidrar til at den enkelte kan mestre hverdagsoppgaver og delta i samfunnet

• Fremme kunnskap om forebygging av demens, og hvordan håndtere møte med personer med demens

• Mobilisere seniorressursen i arbeidslivet og frivillig arbeid

• Arbeide aktivt for at alle innbyggere følger vaksineprogrammet

• Fremme arbeidet med forebygging av rusmisbruk og behandling av rusrelaterte skader

• Aktiv forebygging av vold i nære relasjoner og selvmord
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Forholdet til andre planer

Barn og unge 

• I bestemmelsene til kommuneplanens arealdel settes det krav til at nye 
boligområder skal ha lekeplasser, uteoppholdsareal og trygge 
nærområder. Det er lagt stor vekt på trafikksikkerhet og tilrettelegging 
for trygg skolevei i planen. I henhold til bestemmelsene skal 
kommunestyret utnevne en representant som skal være høringspart for 
alle planer som angår barn og unges interesser. Dette gjør at 
kommunestyret oppfyller sitt lovpålagte ansvar om å etablere en særskilt 
ordning som ivaretar barn og unges interesser i planleggingen, på en 
hensiktsmessig måte. Heim kommune har også en aktiv bruk av 
Ungdomsrådet i utbygginger som angår offentligheten. 

Friluftsliv 

• Innspill som ville medført uheldige konsekvenser for kartlagte 
friluftslivsinteresser er i hovedsak tatt ut av kommuneplanen. Der slike 
konsekvenser forventes som følge av nye arealformål, skal det i 
reguleringsplan legges inn kompenserende tiltak. Nye områder for 
tilrettelegging for allmennheten er lagt inn, fordelt over hele kommunen. 
Heim kommune mener kommuneplanens arealdel har ivaretatt 
friluftslivet i kommunen i stor grad. 

KOMMUNEPLANENS AREALDEL
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Evaluering av forrige plan

Departementet stiller krav om at det i planen tas med en vurdering 
av mål og resultat av forrige plan. (PIFA 2020 – 2023) Måloppnåelse anlegg

• Svømmehall på Liabø

• Sodvinhallen

• Friplassen på Liabø

• Idrettsanlegg på Hellandsjøen

• Vanningsanlegg Motocross

• Gapahuk HJFF

• Ballplass på Enge

• Halsaknoken tursti

• Tursti i Stamnesdalen

• Toalett i Ånesøyan

1. Fysisk aktivitet. Tilrettelegge for fysisk aktivitet for hele befolkningen.

2. Barn og unge: Skape og opprettholde trygge oppvekstmiljø og sosiale 

møteplasser for barn og unge.

3. Fysisk tilrettelegging og planlegging. God ressursutnyttelse ved utbygging 

og drift av anlegg og tilrettelegging av områder for idrett og fysisk aktivitet.

4. Kultur og frivillige organisasjoner. Styrking av det frivillige arbeidet 

innenfor idrett og fysisk aktivitet.

5. Tilgjengelig friluftsliv og naturopplevelser
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Evaluering av forrige plan

I perioden 2020 – 2023 er det ferdigstilt en rekke nye anlegg, der Aktivitetspark 

på Hellandsjøen, Sodvinhallen og nytt svømmeanlegg på Liabø er de største. I 

tillegg har det blitt bygget flere mindre anlegg, mens andre har blitt rehabilitert 

og/eller forbedret. 

Samarbeidet mellom kommune og idrett/frivillighet er styrket gjennom 

etablering av faste møtepunkter med blant annet idrettsrådet i kommunen. 

Svømmehallen på Liabø er drevet av frivillige. I kjølevannet av etableringen av 

svømmehallen, er det også etablert en egen svømmeklubb for kommunen. 

Idrettslagene og våre frivilligsentraler har hatt et godt samarbeid om lavterskel 

aktiviteter som Stikk-Ut og Stolpejakten.

I sentrum er det lagt til rette for lavterskel treningsaktiviteter og ved Sodin skole 

etableres «Verdens beste skolegård»
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SATSINGSOMRÅDER 2024 - 2027
Temaplan for idrett, leik, friluftsliv og fysisk aktivitet i Heim kommune har fire 
satsingsområder. Et satsingsområde er et område som skal ha særlig fokus og 
prioriteres. 

1. En mer inkluderende idrett 

2. Samarbeid på tvers av klubber og kommuner 

3. Egenorganisert idrett og fysisk aktivitet 

4. Idrettsanlegg, miljø og bærekraft 

Hvert satsingsområde inneholder mål, strategier og tiltak. Målene beskriver hva 
som ønskes oppnådd – «SLIK VIL VI HA DET», og strategiene beskriver hvordan vi 
skal jobbe for å nå målene – «SLIK SKAL VI GJØRE DET». Tiltakene er beskrevet, 
det samme er ansvarlige for tiltakene med samarbeidspartnere og tidslinje for 
gjennomføring. Det er to typer tiltak i denne planen. Det ene er tiltak som 
innebærer økonomiske ressurser. Det andre er tiltak som innebærer 
arbeidsinnsats i form av ansatteressurs, frivillig innsats o.l. Disse er beskrevet 
som «oppdrag». Tiltakene i planen skal revideres årlig i forbindelse med 
revidering av økonomi-og handlingsplan, mens mål og strategier revideres i 
forbindelse med revisjon av kommuneplanens samfunnsdel.

«Barneidretten er ikke et verktøy for toppidretten, men toppidrett
er en konsekvens av god barneidrett»

Mari Bjone, Rådgiver barn og unge, NIF
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SATSINGSOMRÅDE: 

EN MER INKLUDERENDE IDRETT 

Med satsingsområdet «en mer inkluderende idrett» ønsker Heim kommune å 
fremme mangfold og inkludering i idretten for å bidra til å styrke 
idrettsaktivitetene etter pandemien. En mer inkluderende idrett vil si at alle barn 
og ungdommer som ønsker å delta i idrett skal ha mulighet til dette, basert på 
egne ønsker og behov. Barn og ungdom skal ha relevante og attraktive 
aktivitetstilbud, og universell utforming skal bidra til likestilling og deltakelse for 
alle.

BILDER
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Inkludering
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SATSINGSOMRÅDE: 

SAMARBEID PÅ TVERS AV KLUBBER OG KOMMUNER 

Satsingsområdet samarbeid på tvers av 
klubber og kommuner skal stimulere til økt 
samarbeid både om anlegg og aktivitet. 

Økt samarbeid på tvers av klubber om 
aktivitet vil kunne gi et bedre aktivitetstilbud 
med større mangfold. Det igjen vil gi et større 
og mer robust idrettsmiljø søm fører til økt 
rekruttering av barn og unge og flere voksne 
som frivillige. Samarbeid om anlegg handler 
om å sikre et mangfoldig anleggstilbud, 
bærekraftig drift og utvikling samt at 
anleggene utnyttes på tvers av klubber og 
aktivitet. Det er store kostnader med å bygge 
og drifte anleggene. Det er derfor viktig med 
størst mulig utnyttelsesgrad av at de 
anleggene som eksisterer og planlegges i 
fremtiden.

En enkel reisetidsanalyse viser at det kan 
være et grunnlag for samarbeid om store 
idrettsanlegg i vår region. Reisetidsanalysene 
er kjørt på 15, 30 og 45 minutters kjøretid fra 
rådhuset i Heim. Korteste kjøretid til et 
regionsenter i en av våre nabokommuner er 
Orkanger, med en kjøretid på 1 time.  
Korteste avstand til befolkningssentra i 
nabokommunene er mellom Liabø og 
Surnadal, med ca. 40. min kjøretid.
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Samarbeid
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SATSINGSOMRÅDE: 
EGENORGANISERT IDRETT 

OG FYSISK AKTIVITET
74 % av den aktive befolkningen over 15 år 
driver med egenorganisert idrett og fysisk 
aktivitet, og de siste 20 årene har den norske 
bevegelseskulturen blitt vesentlig mer 
mangfoldig. Egenorganisert idrett og fysisk 
aktivitet omfavner på den ene siden 
tradisjonelle aktiviteter som ski, løping, 
sykling og friluftsliv, samtidig som at den 
omfavner de nyere formene for aktivitet, 
som for eksempel parkour, skating, crossfit, 
yoga og freesbeegolf.

I Heim er det i likhet med resten av landet, 
en aldrende befolkning, det vil være viktig å 
tilrettelegge møteplasser og nærmiljøanlegg 
som kan aktivisere alle fra 0 til 100 år.
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Egenorganisert
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Egenorganisert forts.
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SATSINGSOMRÅDE: 

IDRETTSANLEGG, MILJØ OG BÆREKRAFT 

Essensen i begrepet «bærekraftig utvikling» er å tilrettelegge for framtiden. 
Dette gjøres gjennom å sikre at ressurser ikke går varig tapt, og at de forvaltes på 
en god måte. Denne tankegangen er spesielt viktig at blir implementert i bygge-
og anleggsprosjekter, både ved nybygg og rehabilitering, da slike prosjekter ofte 
er svært ressurskrevende.

Bærekraftig utvikling handler ikke bare om klima og miljø, men også om 
økonomi og sosiale forhold.

Behovsvurdering, fleksibilitet og funksjonalitet er de viktigste nøklene til et 
bærekraftig idrettsanlegg, da dette bestemmer verdien målt i både bruk, kroner 
og klimagassutslipp.

Norsk idrett må, på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå, ta et aktivt ansvar for egen 
miljøpåvirkning. Miljøansvaret er en del av det større samfunnsansvaret idretten 
har, og det må integreres i kjernevirksomheten til idrettslagene og 
anleggseierne, slik at det blir et bevisst fokusområde i alt fra aktivitet, drift og 
arrangementer til anleggsbygging.

Aktivitetspark 
Hellandsjøen
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Miljø og bærekraft
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Miljø og bærekraft 
forts.
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HANDLINGSPROGRAM ANLEGG 
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ANLEGG TILDELT SPILLEMIDLER 
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ANLEGGSREGISTERET
(Her finner du oversikt over alle anlegg i Heim) https://www.anleggsregisteret.no/finn-anlegg/
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PRIORITERING AV SPILLEMIDLER

Prioritering av spillemidler 2022-2027 skal vurderes på bakgrunn av Trøndelag fylkeskommunes 
retningslinjer og nye vedtatte mål og strategier i temaplan.

Strategier knyttet til anlegg i temaplan for idrett, leik, fysisk aktivitet og anlegg 2024-2027: 

Anlegg som retter seg mot de minst aktive innbyggerne og begge kjønn 

Anlegg med samarbeid på tvers av klubber og/eller kommuner 

Anlegg med lav dekningsgrad i dag som det er behov for 

Anlegg som legger til rette for at flere driver egenorganisert aktivitet 

Anlegg som legger til rette for et variert friluftsliv der folk bor 

Gjenbruk, renovering og utvikling av eksisterende anlegg 

Anlegg tilrettelagt for både organisert- og egenorganisert idrett og fysisk aktivitet 

Søker jobber aktivt mot målene i fritidserklæringen 

Anlegg som har god plan for drift 

Anlegget er godt tilrettelagt og/eller har tilbud om paraidrett 

Miljøvennlige kunstgressbaner prioriteres frem ved fordeling av tilskudd 
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INTERKOMMUNALE IDRETTSANLEGG 

Både ressurs- og bruksmessig kan det være gunstig at flere kommuner går sammen om 
å bygge og drifte idrettsanlegg som det ellers er vanskelig å realisere innenfor én 
kommune. Særskilt tilskudd for interkommunale anlegg kan tildeles til ett anlegg per 
anleggstype i samarbeidende kommuner.

Interkommunale idrettsanlegg kan få et tillegg på 30 % av ordinært tilskudd forutsatt at 
følgende vilkår er oppfylt: 

Anlegget er et større, kostnadskrevende anlegg, f.eks. svømmeanlegg eller idrettshall.

Det er inngått bindende skriftlig avtale mellom to eller flere kommuner om investering 
og drift.

Heim kommune skal samarbeide med aktuelle kommuner om å realisere 
interkommunale idrettsanlegg der dette er mulig.

Aktuelle interkommunale idrettsanlegg skal vurderes i de aktuelle idrettsrådene og 
kommunene før de tas inn i anleggsplan.

Anlegg som defineres som interkommunale idrettsanlegg innarbeides i gjeldende 
økonomiplan.

Det skal tilstrebes god balanse i fordeling av antall og type interkommunale 
idrettsanlegg i samarbeidende kommuner.

Handlingsprogram anlegg beskriver nåsituasjonen i Heim

Behov for: Idrettsanlegg det er behov for på kort sikt i Heim som er av en slik størrelse 
at det kan defineres som interkommunalt.

Aktuell: Idrettsanlegg som kan være aktuelle i regionen på lengre sikt og som er av en 
slik størrelse at de kan defineres som interkommunale.

Ikke prioritert: Idrettsanlegg som er av en slik størrelse at de kan defineres som 
interkommunale, men som det ikke vurderes å være behov for i Heim, og derfor ikke 
prioriteres.
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SJEKKLISTE IDRETTSANLEGG

Det er en forutsetning at alle ordinære idrettsanlegg det søkes om spillemidler til, er omtalt i en 
kommunal plan for idrett og fysisk aktivitet. Handlingsprogrammet skal rulleres årlig slik at nye 
anlegg, som er i tråd med vedtatte mål og strategier, kan rulleres inn og gis muligheter til å søke 
spillemidler og prioriteres i handlingsprogrammet. Nye nærmiljøanlegg kan søke spillemidler og 
prioriteres i handlingsprogrammet uten å rulleres inn via sjekkliste idrettsanlegg. Ordinære anlegg 
som ikke er rullert inn i handlingsprogrammet, vil ikke være berettiget til å søke spillemidler. Det er 
både et prioritert- og uprioritert handlingsprogram, og rekkefølgen er slik: 

1. Søknad om innmelding av idrettsanlegg til handlingsprogrammet via sjekkliste idrettsanlegg 

2. Anlegg som rulleres inn settes på listen over uprioriterte anlegg i handlingsprogrammet, og kan 
søke spillemidler 

3. Søknad om spillemidler 

4. Godkjente søknader vurderes iht. vedtatte og mål og strategier og kommer på listen over 
prioriterte anlegg i handlingsprogrammet 

Sjekkliste idrettsanlegg benyttes ved innmelding av nye anlegg ved årlig rullering av 
handlingsprogrammet. Sjekklista skal sikre at mål og strategier for videre anleggsutvikling blir 
ivaretatt og at vi bygger riktig anlegg på riktig sted. Dette skal stimulere til økt samarbeid på tvers av 
klubber og kommuner. Anlegg tas ikke inn i handlingsprogrammet før disse spørsmålene er avklart. 
Dette gjelder ikke nærmiljøanlegg, som det kan søkes spillemidler til uten at anlegget er en del av 
kommunens temaplan. Søkere på nærmiljøtilskudd anbefaler likevel å planlegge godt i godt tid og 
sette seg inn i gjeldende planer og retningslinjer.

Årlig frist for innsending av sjekkliste idrettsanlegg er 1.mai.Innmelding av idrettsanlegg behandles 
politisk i driftsutvalget hver vår.
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ÅRSHJUL SPILLEMIDLER 
Årshjul spillemidler viser gjeldende 
frister og aktuelle arbeidsoppgaver i 
løpet av året knyttet til anleggsplaner 
og spillemiddelsøknader. Dette skal 
bidra til at søkere av spillemidler får til 
gode prosesser og planer frem mot 
realisering av anlegg og 
spillemiddelsøknad.

• ÅRSHJUL
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LINK TIL ANDRE PLANER

SAMFUNNSDELEN https://www.heim.kommune.no

AREALDELEN https://www.heim.kommune.no

FYLKESKOMMUNAL PLAN https://www.trondelagfylke.no/spillemidler

STATLIGE FØRINGER https://www.regjeringen.no

TIDLIGERE PLAN https://www.heim.kommune.no/

UngData https://www.ungdata.no/rapporter/

HUNT https://www.trondelagfylke.no
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